РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения

эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы»

(с изменениями) согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск               И.Л. Норина

          от 02.08.2017 г.                                                                     № 1172

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении

муниципальной программы «Улучшение

качества и безопасности жизни населения»

на 2014-2020 годы (с изменениями)

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 02.08.2017 № 1172

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306

«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности жизни населения»

на 2014-2020 годы (с изменениями)

1. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск» на 2014-

2020 годы»:

1.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия С
р

о
к

в

ы
п

о
л

н
ен

и
я

И
ст

о
ч

н
и

к

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы)

результативности выполнения основных мероприятий

Исполнитель

В
се

го

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

Наименование, ед.

измерения 2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Цель: Создание условий, направленных на контроль над криминогенной ситуацией, снижение количества правонарушений в ЗАТО г. Североморск, совершенствование системы мер по противодействию

терроризму, экстремизму и чрезвычайным происшествиям природного или техногенного характера и минимизация их последствий.

Задача 1. Повышение эффективности деятельности муниципальной системы профилактики правонарушений

1.1 Анализ существующей системы

профилактики правонарушений
в ЗАТО г.Североморск и

выработка предложений по

оптимизации взаимодействия
субъектов профилактики

1
 р

аз
 в

п

о
л
у
го

д
и

и

не требуется Заседания МВК, ед. 2 2 2 2 2 2 2 МВК

1.2 Координация действий субъектов

профилактики по укреплению
правопорядка и безопасности,

борьбы с преступностью 1
 р

аз
 в

п

о
л
у
го

д
и

и

не требуется Заседания МВК, ед 2 2 2 2 2 2 2 МВК

1.3 Контроль работы учреждений

системы профилактики

безнадзорности правонарушений
несовершеннолетних в ЗАТО

г.Североморск

1
 р

аз
 в

п

о
л
у
го

д
и

и

не требуется Заседания МВК, ед 2 2 2 2 2 2 2 МВК

1.4 Разработка и принятие

«Положения о порядке
обеспечения безопасности граждан

в ходе проведения массовых

мероприятий»

2
0
1
4

не требуется
Нормативно-

правовой акт, ед.
1 -- -- -- -- -- -- МВК, МО МВД

 Итого по задаче  Финансирование не требуется

Задача 2. Создание условий для повышения роли населения в обеспечении охраны правопорядка

2.1 Организация информирования
органов местного самоуправления

об оперативной обстановке на

территории ЗАТО г.Североморск

1
 р

аз
 в

к
ва

р
та

л

не требуется
Количество отчетов

МО МВД, ед.
4 4 4 4 4 4 4 МО МВД

2.2 Проведение совместных со

средствами массовой информации,

информирований населения о
состоянии работы МО МВД по

борьбе с преступностью,

проведение профилактических
выступлений (публикаций) в СМИ.

2
0
1
4
-2

0
1
6

не требуется
Количество

публикаций в СМИ,

ед.

30 30 30 30 30 30 30
МВК, МО

МВД, СМИ

2.3 Проведение совместной со

средствами массовой информации
PR-акции «Прощай, оружие»,

направленной на стимулирование

добровольной сдачи оружия и
боеприпасов, незаконно

хранящихся у населения.

2
0
1
4
-2

0
1
6

не требуется

Публикации в СМИ

количество, не

менее

4 4 4 4 4 4 4 МО МВД, СМИ

2.4. Поощрение ценными подарками

наиболее отличившихся граждан,
принимавших активное участие в

охране общественного порядка

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 50,0 50,0 0 0 0 0 0 0
Награжденные

граждане, человек
20 0 0 0 0 0 0

Администрация

ЗАТО

 Итого по задаче:  МБ 50,0 50,0 0 0 0 0 0 0

Задача 3. Совершенствование системы мер по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным происшествиям природного или техногенного характера и минимизации их последствий

3.1. Основное мероприятие 1.

Мероприятия по развитию

систем аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 9760,0 3230,0 3230,0 900,0 600,0 600,0 600,0 600,0

3.1.1. Прочие направления расходов

муниципальных программ

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 9760,0 3230,0 3230,0 900,0 600,0 600,0 600,0 600,0

3.1.1.1. Меры, направленные на

дальнейшее развитие подсистем
видеонаблюдения - комплексной

автоматизированной

информационной системы
АПК «Безопасный город»:

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 9760,0 3230,0 3230,0 900,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Снижение

количества
преступлений

совершаемых

в общественных
местах

5 6 7 8 9 10 10 МВК, МО МВД

3.1.1.1.1. Контроль состояния

антитеррористической
защищенности объектов массового

пребывания населения, объектов

жизнеобеспечения, потенциально
опасных и критически важных

объектов

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ не требуется
Проведенные

обследования, ед
100 100 100 100 100 100 100

МО МВД, отдел
ГО и ЧС

3.1.1.1.2. Оплата коммунальных услуг

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 275,0 0,0 0,0 35,0 60.0 60.0 60.0 60.0
Оплата

электроэнергии %
- - 100 100 100 100 100 СМКУ ЕДДС

3.1.1.1.3. Приобретение и монтаж системы

видеонаблюдения, прокладка сети

передачи информации с установкой
узлов связи, подключение

объектов, пусконаладочные работы

в рамках внедрения и развития
систем АПК «Безопасный город»

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 5000,0 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Установлено камер
видеонаблюдения,

ед.

4 10 - - - - - СМКУ ЕДДС

3.1.1.1.4. Ремонт, устранение

неисправностей (восстановление
работоспособности) системы

видеонаблюдения

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 3 520,3 730,0 730,0 865,0 295,3 300,0 300,0 300,0
Неработающие

камеры, ед.
0 0 0 0 0 0 0 СМКУ ЕДДС

3.1.1.1.5.. Модернизация, замена

устаревшего оборудования и
программного обеспечения

системы видеонаблюдения АПК

«Безопасный город»

2
0
1
7
-2

0
2
0

МБ 964,7 0,0 0,0 0,0 244,7 240,0 240,0 240,0
Неработающие

камеры, ед.
- - - 0 0 0 0 СМКУ ЕДДС

3.2. Основное мероприятие 2.

Обеспечение информирования и

оповещения населения об

опасностях

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 3900,0 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

3.2.1. Прочие направления расходов

муниципальных программ

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 3900,0 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

3.2.1.1. Установка, реконструкция,
содержание и приобретение

оборудования для «Местной

автоматизированной системы
централизованного оповещения»

(МАСЦО):

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 3900,0 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0
Погибшие при ЧО и

ЧС, человек
0 0 0 0 0 0 0 СМКУ ЕДДС

3.2.1.1.1.. Оплата работ и услуг в сфере
информационно-

коммуникационных технологий,

оплата услуг связи

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 428,0 0 0 68,0 90,0 90,0 90,0 90,0
Оплата услуг связи

%
0 0 100 100 100 100 100 СМКУ ЕДДС

3.2.1.1.2. Установка на территории ЗАТО

системы МАСЦО.

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 2500,0 2500,0 0 0 0 0 0 0

Территория
охваченная

системой МАСЦО,

%

100 100 100 100 100 100 100 СМКУ ЕДДС

3.2.1.1.3. Ремонт, устранение

неисправностей (восстановление
работоспособности) системы

МАСЦО

2
0
1
4
-2

0
2
0

МБ 972,0 500,0 200,0 32,0 60,0 60,0 60,0 60,0
Неработающие
сегменты, ед.

0 0 0 0 0 0 0 СМКУ ЕДДС

3.3 Подготовка к работе и внедрению

системы вызова экстренны

оперативных служб по единому
номеру «112»

 МБ 110,0 - - - 110,0 - - -

3.3.1 Приобретение и установка

оборудования для рабочего места

диспетчера службы «112»

2
0
1
7

МБ 110,0 - - - 110,0 - - -
Приобретение

оборудования, %
- - - 100 - - - СМКУ ЕДДС

 Итого по Подпрограмме:  МБ 13820,0 6280,0 3430,0 1000,0 860,0 750,0 750,0 750,0

»

___________________